

MURJER ZACHONI

»SKRA«

ROK XXVII Czwartek 12 listopada 1936 r. Nr. 310
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Pilsudskiego 4. Telef.: Red. 61004, Adm. 61078 P.K.O. 302.712 Opłata pocztowa uliczona gościnie

Przebieganie miesięczne z odprawami do domu i praktyką 2.50 zł.

Wspaniała rewia wojskowa w Warszawie w dniu święta Niepodległości

WARSZAWA. 11.11 tel. wł
Od wczesnego rana oddziały wojskowe ściągają na Pole Mokotowskie, gdzie o godz. 10.30 marszałek Rydz - Śmigły dokonał przeglądu wojsk.

O godz. 10 rozległy się dźwięki sygnału wojska polskiego. Przy trybunach ustawili się w rzędzie ministrowie z prezydentem na prawym skrzydle.

Przed trybuną przyjechał samochodem marszałek Rydz - Śmigły, ubrany w szary mundur generałski, z orderami „Wirtuti Militari” i „Orła Białego” na piersiach. Orkiestra odegrała hymn narodowy. Marszałek odebrał raport od ministra spraw wojskowych gen. Ka spryckiego, po czym przywitał się z członkami rządu i wsiadłszy do samochodu stojąc przejechał przed frontem pocztów sztandarowych, ustawionych na pierwszym planie grupowanych od rewii wojsk.

Początek sztafardowe ustawione były według oddziałów korpusów, przy każdej grupie stał wadiowy dowódca korpusu.

Samochód przejechał do końca pola, po czym zawrócił i przejechał przed frontem ustawionych w drugim rzędzie oddziałów piechoty, następnie oddziałów kawalerii, policji w hełmach szturmowych i wreszcie oddziałów Przystosobienia Wojskowego.

UROCYSTE NABOŻEŃSTWO

O godz. 11 w katedrze św. Jana odbyła się uroczyste nabożeństwo. Wnętrze katedry zapelnione jest dostojnymi

kami i przedstawicielami władz. Na miejscu honorowym siedzi p. Prezydent R. P., obok marszałek Rydz - Śmigły. Głównie prezbiterium udekorowane

jest wspaniałymi dywanami. Otarze przystrojone palmami.

DEFILADA

O godz. 12 w południe rozpoczęła się wielka defilada oddziałów wojskowych i broni zmotywowana przed generałnym inspektorem sił zbrojnych, w obecności P. Prezydenta. Oddziały wojskowe maszerowały wzdłuż trasy, którą wczoraj jechał na Zamek marszałek Śmigły - Rydz, t. p. Al. Ujazdowski, pl. 3 Krzyży, Nowy Świat, Krak. Przedmieście — pl. Zamkowy.

Defiladę otwierały poczy sztandarowe wszystkich pułków polskich, po czym defilują delegacje formacji i oddziałów, idące w kolejności poszczególnych 10-ciu dowództw okręgów Korpusowych, prowadzonych oddziały przez oddziały korpusów. Następnie idą delegacje oddziałów wojskowych, oddziałów lotnictwa, oddziałów Korpusu Ochrony Pogranicza i marynarki wojennej.

Za delegacjami przejdą szkoły: podchorążych poszczególnych broni po czym maszerują pułki piechoty. Oddziały piechoty defilują walecznie.

Za pułkami defilują kawaleria, artyleria z zaprzęgiem konnym oraz oddziały łączności o zaprzęgu konnym.

Przemarsz oddziałów piechoty kończyła majowa defilada pułków państwowej piechoty i obrony oraz batalion przystosobienia wojskowego.

Po krótkiej przerwie, w czasie której przeleciało nad trasą defilady kilkanaście eskadr myśliwskich, bombardowych, łącznikowych itp. naszej armii powtórzenie, rozpoczął się przebieg najnowocześniejszej broni — grupy motorowej.

Z trzaskiem tysięcy motorów ruszyły zmotywowane oddziały piechoty, przewożone na samochodach ciężarowych, oraz oddziały saperów i zmotywowana artyleria.

Z kolei odbyła się defilada broni pancernych. Przesła wielką ilość maszyn tankietek, oraz czołgów rozmaitych wielkości, samochodów pancernych, czołgów itp.

Na uroczystości te przybyło z całej Polski około 150 tysięcy osób.

ś. † p.

Z GARNYSZOW

Bronisława Kloss

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 10 listopada 1936 r., przeżywszy lat 63.

Eksportacja zwłok z Ubezpie. Spół. w Sosnowcu przy ul. 3-go Maja do kościoła parafialnego w Sosnowcu nastąpi w środę dnia 11-go listopada o godz. 5 p.p.

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele parafialnym we czwartek 12 listopada 1936 r. o godz. 9.30 rano.

Wyprowadzenie drogiem nam zwłok na cmentarz miejscowy nastąpi dnia 12 listopada o godz. 3.30 p.p.

Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych pograżeni w wielkim smutku

Mąż, córka, zięć i wnuczka.

ROZMOWA W „CZTERY OCZY”

min. Becka z min. Edenem w Londynie

LONDYN. 11.11. (Tel. wł.) Dzień wczorajsz min. Becka w Londynie rozpoczął na rozmowach politycznych. Rano rozmawiał min. Beck z premierem Baldwinem w obecności ambasadora Ractyńskiego, a następnie w cztery oczy z min. Edenem. Po południu min. Beck udał się do Izby gmin, gdzie spotkał się z kandydatem skarbu Neville Chamberlainem, a następnie z ministrem obrony narodowej Duff Cooperem.

Z odpowiedzi, udzielonych przez min. Becka dziennikarzom londyńskim wynika, że przedmiotem jego rozmów londyńskich jest obecna sytuacja europejskiej ze szczególnym uwzględnieniem sprawy nowego Locarna i sytuacji w Gdańsku.

LONDYN. 11.11. (Tel. wł.) W śniadaniu, wydanym przez króla angielskiego na cześć min. Becka, wzięło udział 10 osób, wśród których obecni byli dwaj prezydentowcy, co zwróciło uwagę sier gospodarczych, które przy puszczeniu, że zbliżenie politycznej polsko-angielskiej współpracy na znaczenie stosunków gospodarczych między obiema państwami.

GŁOSY PRASY

PARYŻ. 11.11. (Tel. wł.) Prasa francuska wykazuje duże zainteresowanie wizytą min. Becka w Londynie, uważając podróż min. Becka do Anglii za wyznacznik wielkiej doniosłości dla polityki polskiej.

„L'Ouvrier” pisze, że podróż ta łączy kres oddziałości, która od czasów Lloyd George'a dała się odczuwać w stosunkach Anglii do Polski. Podróż min. Becka do Londynu ma na celu uzyskanie zgody Londynu, aby w razie nowego Locarna, sojusz polsko-francuski został wpisany do traktatu bezpośred-

nio a nie dopiero później. Polska, pisze „L'Ouvrier”, chce wziąć odwet za chwilowe owładnięcie przez Rosję należnego jej moceństwowego stanowiska na wschodzie.

„Le Journal” zaznacza, że wobec odbudowy marynary niemieckiej, Belgijk stanął na pierwszym planie zagadnień doby obecnej. Ponieważ Polska wykazała, że zdolna jest do odegrania roli wielkiego mocarstwa między Niemcami a Sowiekami, Anglii przyznają doniosłość autorytetu Polski, z czego Francja może się tylko cieszyć.

RZYM. 11.11. (Tel. wł.) „Tribuna” słysząc pieszczotki londyńskiej w sprawie ministra Becka, wyraża opinie, że w dziedzinie spraw dyplomatycznych dyplomacja polska stoi wobec 2 zagad-

nień: jedno z nich — to sprawa uzyskania nowych terenów emigracyjnych dla ogółu ludności, a zwłaszcza dla robotników polskich.

Zagadnienie drugie wiąże się z kwestią żydowską, którą „Tribuna” omawia szeroko, stwierdzając silny przyrost ludności w Polsce oraz niedźwiedźstwo, zamieszkującego przeważnie odrodki miejsce.

To też — zdaniem „Tribuna” sprawa rozszerzenia emigracji żydowskiej z Polski jest jednym z tematów rozmów min. Becka z Edenem.

W założeniach swych wywołał „Tribuna” pisze o niedławnej kategorii przy delegacji, złożonej przez przedstawiciela Polski w Genuwie w sprawie ekspansji ludnościowej.

Min. Papee przechodzi do Wiednia Kto będzie komisarzem w Gdańsku?

W gdańskich kołach politycznych słychać, że wkrótce po powrocie min. Becka z Londynu nastąpi zmiana na stanowisku komisarza generalnego R. P. w Gdańsku. Komisarz Papee będzie odwołany i przeniesiony, jak się zdaje, do Wiednia na urząd posła przy rządzie austriackim.

Narzewisko nowego komisarza nie jest znane. Utrzymuje się jednak przekonanie, że do Gdańska powołana będzie osoba osobistość energiczna i wyposażona w specjalne pełnomocnictwa. Wypadki polityczne w Gdańsku zmieniają ku doniosłym decyzjom, które zmienić mogą całkowicie położenie nad ujściem Wisły. Ujawniony ostatnio plan „gauleitarski” Forstera, zmierzający

bezpośrednio do realizacji hasła „nur-ruck zum Reich”, wymaga czujności ze strony przedstawiciela dyplomatycznego Polski.

Zadanie nowego komisarza nie będzie łatwe. Będzie on musiał przede wszystkim przywrócić zachwiany autorytet Polski w Gdańsku i zmusić hitlerowski senat do respektowania praw ludności polskiej w W. Mieście. Kwestia reformy konstytucyj gdańskiej stanie się też zapewne aktualną.

Wierne konstytucyjnie stronnictwa gdańskie żywią nadzieję, że Polska nie dopuści do takiej zmiany statutu W. Miasta, która wydalaby Gdańsk na łup hitlerowskiej i sprzeczaliby nieobliczalne następstwa na tym skrawku Europy.

Dochód z Funduszu Dyspozycyjnego NA POMOC BEZROBOTNYM

WARSZAWA. 11.11. (tel. wł.) Prezes Rady ministrów i minister spraw wewnętrznych gen. Ślawoj - Siklowski przyjął wczoraj delegację stołecznego obywatelskiego Komitetu pomocy zimowej bezrobotnym.

P. premier poza kwotą ustaloną uchwałą komitetu dla urzędników państwowych, którą wpłaca ze swych poborów, zadeklarował następująco o fundacji:

Z funduszu dyspozycyjnego prezesa Rady ministrów zł. 2.000 miesięcznie w ciągu najbliższych 5 miesięcy, czyli 10.000 zł.

Z funduszu dyspozycyjnego ministra spraw wewnętrznych 10.000 zł. miesięcznie również w ciągu najbliższych 5 miesięcy, czyli 50 tysięcy zł.

Do tej oficjalnej wiadomości dodał siebie, że fundusz dyspozycyjny prezesa Rady ministrów wynosi 200 tysięcy zł., a także fundusz ministra spraw wewnętrznych 6 milionów złotych.

NA MARGINESIE

--- JAKI

Zagłębie Dąbrowskie w akcji niedania złomu... Złomowiska, kopalnie, zakłady... Władze... Złomowiska... Kopalnie... Zakłady... Władze... Złomowiska... Kopalnie... Zakłady... Władze...

Instytut społeczny szorochik mas ludności jest najbliższym tworzywem... Instytut społeczny... Szorochik... Mas ludności... Tworzywem... Instytut społeczny... Szorochik... Mas ludności... Tworzywem...

W odwołaniu do Zagłębia Kryzysowych lat... Zagłębie Kryzysowych lat... Odwołanie... Zagłębie... Kryzysowych lat... Odwołanie... Zagłębie... Kryzysowych lat...

Tragedia, która odbyła się lat temu... Tragedia... Kopalnia... Zagłębie... Tragedia... Kopalnia... Zagłębie...

Dziś znowu stoimy wobec nowego świadectwa tej doskonałości... Dziś znowu... Stoimy... Wobec... Nowego świadectwa... Dziś znowu... Stoimy... Wobec... Nowego świadectwa...

Wraz z obywatelami szarumowickimi w najpóźniejszej odsłonie... Wraz z obywatelami... Szarumowickimi... W najpóźniejszej odsłonie... Wraz z obywatelami... Szarumowickimi... W najpóźniejszej odsłonie...

Jak „Klimontów” stał się symbolem upartej, niezlomnej aż do końca walki... Jak „Klimontów”... Stał się symbolem... Upartej, niezlomnej... Aż do końca walki... Jak „Klimontów”... Stał się symbolem... Upartej, niezlomnej... Aż do końca walki...

Pomoc zimowa nie jest wszak tylko szarym... Pomoc zimowa... Nie jest wszak tylko szarym... Pomoc zimowa... Nie jest wszak tylko szarym...

westyjących w możliwie pełnej zdolności produkcyjnej... westyjących... w możliwie pełnej zdolności produkcyjnej... westyjących... w możliwie pełnej zdolności produkcyjnej...

ma czyn robotników szarumowickich i dyrekcji kopalni; musi dać wiele do myślenia. in.

RACJONALNE PIELĘGNOWANIE CERY.

O tym, że cera wymaga troskliwej pielęgnacji... O tym, że cera wymaga troskliwej pielęgnacji... pielęgnacji... pielęgnacji... pielęgnacji... pielęgnacji...

Wkrótce największy film świata "POD DWOMA FLAGAMI"

Kobieta-Polka czuwa!

PIĘKNA UROCZYŚCIE NAR. ORGANIZACJI KOBIET NA „JOWISZU”

Wczoraj donosiłmy pokrótce o uroczystości... Wczoraj donosiłmy pokrótce o uroczystości... uroczystości... uroczystości... uroczystości...

W sobotę, piękny ranek 8 bm. zjeżdżamy się przed kościołem w Wojkowicach Komornych... W sobotę, piękny ranek 8 bm. zjeżdżamy się przed kościołem w Wojkowicach Komornych... W sobotę, piękny ranek 8 bm. zjeżdżamy się przed kościołem w Wojkowicach Komornych...

deczynch słowach p. Dzierżicki, przewodnicząca NOK na Jowiszu, ujmując... deczynch słowach p. Dzierżicki, przewodnicząca NOK na Jowiszu, ujmując... deczynch słowach p. Dzierżicki, przewodnicząca NOK na Jowiszu...

Uroczystość zakończyła wspólnie śniadanie, podczas którego przy jednym stole... Uroczystość zakończyła wspólnie śniadanie, podczas którego przy jednym stole... Uroczystość zakończyła wspólnie śniadanie, podczas którego przy jednym stole...

Zastępcy obow. wojskowy OD 1 STYCZNIA

Wczorajszym Dzienniku Ustaw zamieszczony został dekret... Wczorajszym Dzienniku Ustaw zamieszczony został dekret... Wczorajszym Dzienniku Ustaw zamieszczony został dekret...

Podlegają mu uznani za zdolnych do służby w pospolitym ruszeniu w bronią... Podlegają mu uznani za zdolnych do służby w pospolitym ruszeniu w bronią... Podlegają mu uznani za zdolnych do służby w pospolitym ruszeniu w bronią...

Ważne dla przysiężnych! Cukiernia 6661 S. JASKOLSKI Sosnowiec, ul. 3-go Maja 14. obok Dworca

Przyjmuję zamówienia telefonicznie Telefon Nr. 63-163.

Publiczność napętaowała NIETAKT FIRMY

W związku z wczorajszym świętem Niepodległości w wielu sklepach i kioskach... W związku z wczorajszym świętem Niepodległości w wielu sklepach i kioskach... W związku z wczorajszym świętem Niepodległości w wielu sklepach i kioskach...

Również wystawiono portret marsza Śmigłego-Rydza w sklepie firmy „Del-Ka” w Sosnowcu (ul. 3 Maja) jednakże na de... kilkunastu par obywateli podo... reklamowym afiszem.

Wczoraj rano portret marszałka Śmigłego-Rydza ustawiono w wystawie, podobnie jak i afisz reklamowy.

ZARZĄD KOLA ZWIĄZKU REZERWISTÓW DĄBROWA GÓRNICZA W sobotę dnia 14 bm. o godz. 19 w 1-szym, a o godz. 19.30 w II terminie, odbędzie się ogólne walne zebranie członków Kola Z. R. z następującym porządkiem dziennym: zagalenie, sprawozdanie zarządu, sprawozdanie komisji rewizyjnej, wybór zarządu, wnioski. Zarząd wywiesi wszystkich członków do obowiązkowego i punktualnego przybycia.

RADIOOBIORNIKI PHILIPSA NA RATY OPTOFOT Sosnowiec, 3-Maja tel. 61994. 6510

NIE BYLI KOMINIARZAMI W związku z sprawozdaniem sądownym zamieszczonym w numerze z dnia 4 bm. Zarząd ogłosił kominiarstwu Polka Korporacji przysiężnych kominiarstwu ogłoszenia, że żaden z akazanych przez sąd osobników, wymienionych w omawianym sprawozdaniu, nie jest kominiarzem. Nie figurują oni w księgach załadowanych tut. Korporacji i nie byli zatrudnieni w żadnym z miejscowych zakładów kominiarskich.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZYK

12 Dział Marcina, Emiliano Jutra Stanisława Wschód słońca 6 m. 51. Zachód 16 m. 6.

Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś dnia 12 bm. o godz. 20.30 teatr miejski... Nowości... Komedia... Wczoraj... Dziś dnia 12 bm. o godz. 20.30 teatr miejski... Nowości... Komedia... Wczoraj...

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Człowiek, który zabił kina w Monte Carlo”. PALACE: „Trędowata”.

Depesza gratulacyjna DO MARSZA ŚMIGŁEGO - RYDZA

Marsz. Polski Śmigły - Rydz Warszawa. Klub robotniczy i zespoły robotnicze Dąbrowy Górniczej składają Ci Panie Marszałku gorące życzenia pomyślnie pracy dla Polski. Szczęść Boże! Klub robotniczy w Dąbrowie.

ZWIĄZEK PAR DOMU W SOSNOWCU urządza kurs gospodarstwa domowego, który w ciągu 26 lekcji obejmie wykłady z dziedziny organizacji pracy domowej, rachunkowości, towaroznawstwa, sprzątnia, prania i przyrządzania potraw. Kurs będzie trwał 3 miesiące. Cena 12 zł.

Niezależnie od tego Związek Pań Domu urządza w sklepie Elektrycznym (Debliska 1) 3-dniowy kurs luksusowego gotowania w cenie 5 zł. 60 gr. Bliszych informacji udziela i zapisy przyjmie sekretariatka Zp. P. D. w lokalu Zw. (8 Maja 25) we wtorki i piątki od 16-18.

SAMOPOMOC SPOŁECZNA KOBIET I RODZINA LEGIONOWA, urządzając we czwartek dn. 12 bm. o godz. 18 w Domu Społecznym, ul. Żytob. i, pokój 24 — uroczystą akademię na którą zapraszają członkinie i sympatyczki.

Piękna akcja uczniów SZKOŁY GÓRNICZEJ - HUTNICZEJ

Uczniowie państwowej Szkoły górniczej i hutniczej im. Staszka w Dąbrowie Górniczej, chcąc dać wyraz swemu uczuciu i narodowemu swemu zjednoczeniu się we wspaniałym wysiłku dla obrony kraju, zabraли samorządnie, z okazji mianowania Marszałkiem Polski generała Rydza - Śmigłego, kwotę 102 zł. 41 gr. na FON i przegrali do miejscowego komitetu.

W zrozumieniu doniosłości chwili wyzywają uczniowie PSGH wszystkich swoich kolegów - szlak zawodowych do podjęcia podobnej akcji.

INSTRUKCJA DLA POLICJI O POSZUKIWANIU OSÓB ZAGINIONYCH Główna Komenda P. P. wydała instrukcję w sprawie poszukiwania osób zaginionych. O wszystkich wypadkach zaginięć nadawane mają być komunikaty przez radio, kilkadziesiąt powtarzane. W miarę możliwości fotografie osób zaginionych mają być przesyłane dla orientacji właściwym komendantom policji, w tym, poprzednio miejsca zamieszkania, lub zatrudnienia osoby zaginionej. W tych wypadkach, gdy zachodzi podejrzenie popełnienia zbrodni na osobie zaginionego, rysopis zaginionego ma być podawany w formie obwieszeń do ludności.

Święto Niepodległości w Zagłębiu Dąbr.

Uroczysty obchód przy licznyim udziale publiczności

Obchód Święta Niepodległości, w Sosnowcu wypadł bardziej okazały aniżeli w roku ubiegłym. Domy udekorowane były chorągwiami o barwach państwowych, gmachy publiczne oraz wieś domów prywatnych było specjalnie przystrojonych. Specjalną uwagę zwracała dekoracja i iluminacja i kompozycja WF.

O godz. 10 rano odprawione zostało uroczyste nabożeństwo w kościele parafialnym w Sosnowcu, na które przybyli przedstawiciele władz państwowych, wojskowych, sądownictwa, samorządowych, poezy ezystanodowej organizacji, a oaly kościoła wypełniła społecznie. W nabożeństwie, nadzwyczajnie odprawił ks. kan. Jankowski, a pięćdeciokrotnie w treści wypowiedział ks. prefekci Ługowski.

Po nabożeństwie uformował się olbrzymi pochód. Na czele kroczyli organizacje PW i WF, następnie szedł komitet obchodu na czele z wicestarostą Hieronimem, pułk. Smolowskim, prokuratorem Sukiem, następnie liczne organizacje społeczne, gospodarze z sztabami i orkiestrami. Zwzracali uwagę duży grono pracowników Magistratu sosnowieckiego i Libezpieczalni społecznej.

Tędy przaszod ulicami: Prezydenta Mościńskiego, 3 Maja, Wałeciem na ul. Lezionów, gdzie w domu nr. 17 (własność pp. Zarzycki) wmurowana została tablica pamiątkowa treści następującej:

W tym domu
w latach
1905 — 1907
prezesał
Józef Piłsudski

Ulica udekorowana została barwanymi narodowymi.

Po uwarowaniu się pozostów sztabu, na mównicę wstąpił prezydent Kaczkowski, który w piętnym przemówieniu skłonił niepodległościową i o formą działalności marszałka Józefa Piłsudskiego. Kończąc swe przemówienie, prezydent Kaczkowski wzywał branych do uczczenia pamięci marszałka Piłsudskiego chwiał milczenia. Po chwili ciesz orkiestra odegrała Hymn narodowy.

Następnie przemawiał b. wiczeński polityczny p. Torbus, w roku 1909 zeznający na katedrze, na której orszczywał około 10 lat, do kraju wrócił w roku 1922. P. Torbus był uczestnikiem zebrań konspiracyjnych w tym domu, gdzie przyjeżdżał wówczas towarzyszyć „Wistor”, „Zink”, późniejszy marszałek Polski. Zebrania odbywały się w mieszkaniu dwóch robotnic: Berezińskiej i Hryniewickiej, w których robotnie fabryki Schöna (tam gdzie obecnie Sąd okręgowy się znajduje). P. Berezińska żyje, obecnie nazywa się Danielewska i mieszka w Warszawie, a p. Hryniewicka umarła.

Po krótkim przemówieniu p. Torbusa omawiałym ówczesną działalność marsz. Piłsudskiego w Zagłębiu, nastąpiła defilada organizacji PW i WF oraz organizacji i związków społecznych. Defiladę przywodził pułk. Smolowski.

O dogodniejsze połączenie MYŚLOWIC Z SOSNOWCEM

Liczne grono pracowników umysłowych zatrudnionych w Sosnowcu, a zmuszonych dojeżdżać do zajęć z Myślowic i obliczy, wyrażało petycję do dyrektora kolei w Katowicach z prośbą o udogodnienie połączeń kolejowych, zwłaszcza przy połączeniu z Szopienicami.

W szczególności bolączką pasażerów podróżujących do Sosnowca jest brak roboty i Krakowa, jest nieodpowiednie czasu przyjazdu pociągów do Szopienic od Sosnowca z rozkładem jazdy pociągów Katowice — Kraków i Kraków — Szopienice. Sosnowiec w ogóle nie ma połączenia do porannego pociągu pospiesznego Katowice — Kraków. Petenci domagają się usunięcia tych niedogodności.

malenka izdebie mieszczącej się w oficynie wspomnianego domu, a gdzie odbywały się konspiracyjne zebrań.

Rozmawiając chwilę z p. Torbusem, który liwy sobie „prz szczy krzyż”. Opowiada o tym, jak się odbywały zebrań, jak raz Józef Piłsudski, storożego agenci śledzi, musił uciekać do Katowic, a następnie wrócił zmienionym do niepoznania... z ogolonymi włosami.

Nikt z nas początkowo nie mógł poznać Józefa Piłsudskiego — młw. p. Torbus — taki był zmieniony.

O godz. 12.15 w kinie Pałace odbył się poranek dla młodzieży, zorganizowany przez sosnowiecki oddział młodzieży pracującej.

O godz. 20.30 odbyło się uroczyste przedstawienie w teatrze miejskim w Sosnowcu oprowadzone przemówieniem adw. Pawelka. Grana była komedia Al. Fredry „Damy i Huzary”.

Dekoracja osób odznaczonych

Wśród odznaczonych z okazji Święta Niepodległości znalazło się również szereg osób z Zagłębia Dąbrowskiego, które otrzymały odznaczenia za zasługi na polu pracy społecznej, niepodległościowej, zawodowej i oświatowo-kulturalnej.

Krzyżem oficerskim Orderu Odrodzenia Polski zostali odznaczeni inż. Stanisław Gadomski, dyrektor Towarzystwa kopalni i zakładów hutniczych sosnowieckich za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej; red. Kazimierz Smogorzewski, sosnowiezanin, za zasługi na polu propagandy polskiej zagranicą.

Krzyżem kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski: inż. Stefan Steinhagen z Mrzeżowa za zasługi na polu przemysłu.

Złoty Krzyż zasługi otrzymali ppł. Janina Berneka, działaczka społeczna z Dąbrowy, inż. Mieczysław Zarebski, dyrektor Tow. Solway z Grodziska; Kazimierz Grodzicki, urzędnik kopalni Paryż; dyr. Roman Cholewicki.

Srebrny Krzyż zasługi otrzymali ppł. Anna Domaszewska, kierowniczka Banku Udziałowego w Dąbrowie, m. i na działaczka społeczna; Franciszek

O godz. 20.30 odbyło się uroczyste przedstawienie w teatrze miejskim w Sosnowcu oprowadzone przemówieniem adw. Pawelka. Grana była komedia Al. Fredry „Damy i Huzary”.

W BĘDZINIE

Do uświetnienia wzorzystej uroczystości przyczyniła się w największej mierze defilada 23 pal. oraz polskiej konnej i pieszej.

Dziarska postawa artylerzystów w raz poliojantów wzbudzała szczerą zachwyt wśród licznie zebranej publiczności.

O godz. 9 rano wojsko, polioja oraz organizacje ze sztabami zebrały się na placu Prez. Mościńskiego. Po przyjęciu raportu przez zastępcę d-cy

Mroczelewicz, kierownik Biura głównego w Magistracie Sosnowca; Jan Sadowski, naczelnik wydziału policyjnego w Magistracie Czeladzi; Antoni Czarnecki, działacz społeczny z Grodziska; Helena Szostakowa, kierowniczka szkoły powszechnej w Czeladzi; i Baziński, kierownik szkoły powszechnej w Czeladzi; J. Bujak, profesor gimnazjum im. Łukasieńskiego w Dąbrowie; E. Włosek, kierownik szkoły powszechnej w Psarach; Szczepan Gossek, miarż rzemiełniczy w Sosnowcu z Będzina.

Brązowym Krzyżem zasługi zostali odznaczeni ppł.: Eugenia Kalambka, prezesa koła gospodyń wiejskich w Strzemieszycach, Antonina Jędrzejczak, wiceprezesa koła gospodyń wiejskich w Bobrowicach, J. Marja torowcy PKP w Marzaku i Wioletta Bzjak zrotowniczy PKP w Sosnowcu.

Dekoracji osób odznaczonych przytulił zastępcę dokonał wczoraj w starostwie w Będzinie p. starosta Boxa w najwyższe wicestarostów: powiatowego p. Trzaska i grodzkiego w Sosnowcu p. Byernar.

Do odznaczonych przemówił p. starosta Boxa, w imieniu zaś odznaczonych dziękował p. dyr. Zarebski.

O godz. 12.15 w kinie Pałace odbył się poranek dla młodzieży, zorganizowany przez sosnowiecki oddział młodzieży pracującej.

O godz. 20.30 odbyło się uroczyste przedstawienie w teatrze miejskim w Sosnowcu oprowadzone przemówieniem adw. Pawelka. Grana była komedia Al. Fredry „Damy i Huzary”.

W BĘDZINIE

Do uświetnienia uroczystości rozpoczęły się uroczystym nabożeństwem w kościele parafialnym, na które przybyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, organizacji i soważniczy oraz młodzież szkolna.

Po nabożeństwie pochód z orkiestrami, na czele przeschod ulicami: Prezydenta Mościńskiego, 3 Maja, Wałeciem na ul. Lezionów, gdzie w domu nr. 17 (własność pp. Zarzycki) wmurowana została tablica pamiątkowa treści następującej:

W czasie koncertowej popisywała się orkiestra pod batuną p. Musiśka, chórt Tow. muzycznego pod dyrekcją prof. Guzikowskiego a p. Maria Kaczmarek deklamowała.

W wszystkich innych miejscowościach Święta Niepodległości obchodzono w sposób bardzo uroczysty.

„SAVOY” Sosnowiec, tel. 6.27.35 i 6.19.01

POLECAMY:

Świeży astrahański kawior ziarnisty, prasowany i czerwony amurski. Makrele w oliwie, thun, paszety strasburski, baplażany oraz porter angielski w kamionkach „Barelay”.

Zawieszenie w urzędowaniu naczelnika urzędu akcyzowego

Od paru tygodni prowadzone są dochodzenia w Urzędzie akcyzowym w Częstochowie, który m. in. działalnością swą obejmuje również teren Zagłębia Dąbrowskiego.

Ostatnio w związku z tymi dochodzeniami został zawieszony w urzędowaniu na polecenie wewnętrznych władz administracyjnych izb skarbowych naczelnik tego urzędu Dziekan.

Aresztowany również w związku z prowadzonymi dochodzeniami, 8.00 czerwca tymogodniami, żyd Biber został zwolniony i oddany pod nadzór policyjny.

Szczegóły śledztwa, które prowadzone jest w dalszym ciągu, trzymame są w tajemnicy.

23 pal. ppłk. Szewda udano się na nabożeństwo do miejscowego kościoła parafialnego. Nabożeństwo odprawił ks. proboszcz Peche.

Po nabożeństwie odbyła się defilada która przywodził: p. starosta Boxa i ppłk. Szewd, Obok trybunu, ustawione przy ul. Malachowskiego, aż wprost pomnika ku czei poległych 11 pp. zajęli miejsca przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, poezy sztabarodowej, organizacji i młodzieży. Defiladę rozpoczęła artyleria. Przy dzwiałkach orkiestry pułkowej przejechały kolejno warszyskie baterie, a następnie oddział PW artylerii. Dalej przy dzwiałkach orkiestry kopolaninnej przemarszowały dwie kompanie poliojei pieszej, przejechał oddział konny poliojei, poczym defilowali strzelcy, przy sposobności w jaskowe szkolne kolejarzy, poczworów, barczery. PW obok, oddział Czerwonego Krzyża, straż i in.

O godz. 1 w południe w starostwie powiatowym w Będzinie p. starosta Boxa przyjmował życzenia przedstawicieli organizacji, związków, wozarzyści i całego społeczeństwa z okazji mianowania Naczelnego Wodza Śmigłego-Rydza Marszałkiem Polski.

W DĄBROWIE

W Dąbrowie uroczystości rozpoczęły się uroczystym nabożeństwem w kościele parafialnym, na które przybyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, organizacji i soważniczy oraz młodzież szkolna.

Po nabożeństwie pochód z orkiestrami, na czele przeschod ulicami: Prezydenta Mościńskiego, 3 Maja, Wałeciem na ul. Lezionów, gdzie w domu nr. 17 (własność pp. Zarzycki) wmurowana została tablica pamiątkowa treści następującej:

W czasie koncertowej popisywała się orkiestra pod batuną p. Musiśka, chórt Tow. muzycznego pod dyrekcją prof. Guzikowskiego a p. Maria Kaczmarek deklamowała.

W wszystkich innych miejscowościach Święta Niepodległości obchodzono w sposób bardzo uroczysty.

NACZYNIA ALUMINIOWE I EMALIOWANE FORMY BLASZANE I CYNKOWANE PRZEDMIOTY NIEZBĘDNE GOSPODARSTWIE

METALURGIA

w składzie STEFAN KLIMASZEWSKI

Sosnowiec, Warszawa 3 tel. 611-90

PROGRAM RADIOWY

Czwartek 12 LISTOPADA

6.00 Piłsudski poranna. 6.05 „Zaręczony” Dziekan. 6.30 Gimnazjum. 6.50 Dziennik. 7.15 Dziennik poranny. 7.25 Wiadomości bieżące. 7.30 Stanisław Moniuszko. Fragmenty operowe. 8.00 Czwartkowy koncert. 8.15 Wiadomości bieżące. 8.45 Dziennik poranny. 8.55 Sygnał czasu i hejnał. 12.00 Muzyka. 12.40 „Edward Świerczewski” — samonajmni niaczej. 13.00 Wiadomości bieżące. 13.15 Życie kulturalne. 13.40 Muzyka lekka angielska. 14.20 „Chwilka przytuł” — pogadanka dla dzieci. 14.30 Muzyka. 14.50 Dziennik poranny. 15.15 Życie kulturalne. 15.40 Muzyka lekka angielska. 16.20 „Chwilka przytuł” — pogadanka dla dzieci. 16.30 Muzyka. 16.50 Dziennik poranny. 17.15 Emancypacja. 17.30 Muzyka lekka angielska. 17.50 Dziennik poranny. 18.15 Życie kulturalne. 18.40 Muzyka lekka angielska. 19.00 Dziennik poranny. 19.15 Życie kulturalne. 19.40 Muzyka lekka angielska. 20.00 Dziennik poranny. 20.15 Życie kulturalne. 20.40 Muzyka lekka angielska. 21.00 Dziennik poranny. 21.15 Życie kulturalne. 21.40 Muzyka lekka angielska. 22.00 Dziennik poranny. 22.15 Życie kulturalne. 22.40 Muzyka lekka angielska. 23.00 Dziennik poranny. 23.15 Życie kulturalne. 23.40 Muzyka lekka angielska.

„Zobroic! kulmory!”

